
100 let republiky – obec 

1918 – 1928 

 

1919 -  odhaleny pamětní desky padlým občanům 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1920 – zavedena první elektroinstalace 
 
1928 – rozšíření elektrorozvodů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

František Ventura, cerekvický rodák, získává zlatou olympijskou medaili 
v Amsterodamu v parkuru 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vedení obce se nedochovalo - nezjištěno 



100 let republiky – obec 

1929-1938  

 

1929 - 9.8. prezident Masaryk navštívil Litomyšlsko včetně naší obce 

1932 - byla uzavřena smlouva o dodávce 
elektřiny ze mlýna pro veřejné osvětlení 
Vypracován projekt na vodovod ze 
Švábenic – nerealizováno 
Schválena žádost na lámání kamene 
v lomu na Vápenicích 
Cena cihel z místní cihelny činí 250-280 
Kč/1000 ks 
V obci je 25 radiových stanic 
Zaveden autobusový spoj do Nových 
Hradů, jezdí 13x denně 
Vlak 14 spojů oběma směry 

1933 - zakoupená motorová stříkačka Kolben 
Daněk za 26 tis. Kč 
Požár čp. 98 
21.5. provedena ukázka jezdeckého 
umění na Močidlích – 3 kozáci 
20.9. odstěhována eskadrona 9. jízdního 
pluku z VM, v obci trávili 5 let 
Obecnímu strážníkovi R. Petráňkovi 
opatřen gumový pendrek 

1934- obec zakoupila čp. 90 pro poštovní úřad 
2x vykradena Baťova prodejna 
Začaly jezdit motorové vlaky 
9.8. příval vody ze Záhoranu přes koleje a od cihelny 
Vystavena Kampelička z výměnku čp. 23 – dnes OÚ 

1935- vybudováno koupaliště na řece Loučné v záhybu řečiště u cukrovaru 
Tyfová epidemie – nutnost vycementování jímek 
Zastaveny dobytčí trhy na Močidlech 
Požár čp. 33 a 54 – vystavěn tzv. výkup 

 

1936 - zrušena prodejna jízdenek ČD v čp. 32 
Proutkaři hledali zdroj pitné vody 
Zahájení činnosti Kampeličky v čp. 132 
Při honu střeleno 158 zajíců 
V květnu extrémní množství chroustů 

1937- nalezen zdroj vody na Peklích –
vodovod nerealizován 
Nové plány na ZŠ -  14.9. zahájena 
stavba 
Biřmování v Cerekvici – přítomen 
královéhradecký biskup Mořic 
Pícha 
14.9. zemřel Masaryk 
25.5. vyloupena pokladna Lidové 
záložny 
20. února velká povodeň z tání 
sněhu zatopeny Močidla a střed vesnice 

 

 

Vedení obce 

v roce 1929  Antonín Ventura -starosta 1932-1936 Jan Buriánek - starosta 

viz foto ostatní nedochováno 

 
Členové ob. Výboru 
V. Dvořák 
Jan Jílek 
Josef Pečenka 
František Šalda 
Václav Mareš 
Ladislav Jetmar 
Josef Vostárek 
Antonín Beneš 
Alois Sotona 
František Vodstrčil 
Jaroslav Komeštík 
František Abraham 
Jan Buriánek 
Jaroslav Mašek 
 



100 let republiky – obec 

1939-1948 
 

1939 - vystavěna věž na sušení hadic 
Zavedena autobusová linka z Cerekvice do Skutče 

1940 - 14.3. velká povodeň 
11.4. odvod koní pro německou armádu 

1941 - soupis chrámových zvonů 

1942 - nedostatek pohonných látek 
Odebrány 2 kostelní zvony. Veřejní zaměstnanci museli 
mít zkoušku z němčiny 

1943 - zatčen Karel Kopecký čp. 34 za ilegální činnost  
V říjnu byl proveden nucený výmlat všeho obilí 
Pád německého letadla na čp. 10 na Peklích 

1944  - Karel Kopecký umírá ve vězení před popravou 

1945 - 2.5. nastěhováni do školy němečtí letci 
Březen a duben prochází obcí civilní němečtí uprchlíci 
5.5. oběšen Jan Kabrhel a Josef Novotný 

Václav Hrubeš zastřelen u ZŠ 
Řídící Votava nalezen v červnu 
v obilí mrtev 
9.5. okolo 16 hodiny průjezd 
vozidel rudé armády 

1946 - v obci farní úřad, četnická 
stanice, poštovní úřad, 15 
telefonů, 162 radií 
Instalovány desky padlým 
21.8. silná bouře s krupobitím – značné škody 
Výstavba studně na Peklích 

1947 - katastrofální sucho – spadlo pouze 354 mm 
15.8. cukrovar vyhlášen národní podnik 
710 obyvatel  z toho 2 slovačky 5 maďarů a 1 němec 

 
 

1948 - výstavba dvoukomorového vodojemu 
Zakoupen pozemek na hřiště a koupaliště, 
vybudován místní rozhlas 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce 

1936-1946 1946-1950 

nedochováno Emil Došek- předsesda MNV 

  

 

Hanzlíček - tajemník 

 

Jaroslav Mlejnek - místopředseda 

 

František Škeřík - místopředseda od r. 1948 

 

Josef Capoušek 

 

Jaroslav Nedvídek 

 

František Škeřík 

 

Marie Suchanová 

 

Karel Hrubeš 

 

Jan Rensa 

 

Václav Beneš 

 

František Jílek čp. 41 

 

Václav Janecký - vyloučen 1948 

 

Josef Kašpar 

 

Josef Landsman - vyloučen 1948 

 

od roku 1948 navíc 

 

Holec František 

 

Jan Jetmar 

 

Jílek František  čp. 120 

 

Josef Kafka 

 

Alois Loskot 

 

František Plíhal 

 

František Rensa 

 

Jaroslav Rezek 



100 let republiky – obec 

1949-1958 
 

1948 - 2.5. průjezd závodníků Praha Varšava obcí 

V listopadu zřízena družstevní elektrická prádelna 

Zrušena živnost prodeje masa Anežky Peterkové – nahradil podnik Masna 

Upravena oddací síň 

Vybudován první obecní rozhlas 

1950 - zrušeno klempířství Fr. Holce 

Založen přípravný výbor JZD 

Ukončen první kurz ruského jazyku 

Zřízení prodejny Jednota v čp. 123 

Hostinec Jos. Síče převzala Jednota 

1951 - zřízena mateřská školka 

Znova zaveden lístkový systém 

9.5. první valná hromada JZD – první 

předseda V. Kopecký 

Srpen ukončena činnost mlýna K. Výborného 

13 zemědělců neplní dodávky = nepřejí 

budování socialismu 

1952 - v lednu svod dobytka do velkých chlévů 

Brambory byly napadeny „americkým 

broukem“ 

1.8. svalen pyrotechnikem komín v cihelně 

1953 - 10.5. napadl sníh 

Peněžní reforma – zasáhla úspory všech 

Postřik dynocidem proti mandelince 

zahubil všechny zajíce 

Stěhování národní školy do základní školy 

Odvodnění hřiště  

Založen TJ Slavoj Cerekvice 

1954 - příprava běžecké dráhy 

15.5. přejezd závodu míru 

19.8.vyloučení kulaků z JZD ( Jílkovi, Dvořák, Jos. Karský a Josef Říha) 

Dokončen sportovní areál 

1955 - 12.2.ustaven televizní přijímač v kulturní jizbě 

25.3. projel obcí prezident Antonín Zápotocký 

Úprava běžecké dráhy 

Začala stavba kravína 

Červenec soud s kulaky Jan Jílek 5 let , Karský a Dvořák 4 roky, všichni propadnutí 

majetku 

Otevřena prodejna Jednoty v čp. 19 

1956 - únor mrazy 35-38 stupňů 

Vyšly první Cerekvické noviny – vydával kolektiv učitelů ZŠ 

1957 – do JZD přistoupilo 6 nových členů 

1.4. převzalo MNV do správy kino, košíkářství a holičství 

Nové veřejné osvětlení celé obce za 16 tis. Kč 

Vybudován přístřešek pro kola u ZŠ 

1958 - brigádně odpracováno 493 hodin – 870 metrů nového vodovodu 

Poslední soukromě hospodařící zemědělec Jan Buriánek 

Místní cukrovar –  

denně zpracováno 8822q cukrovky –  

zaměstnáno 827 lidí 

Myslivci vysázeli 3000 boroviček ve Švábenicích, na honě zastřeleno 240 zajíců 

 

 

Vedení obce 

1950-1951 1951-1957 
František Škeřík- předseda MNV Bohumil Suchan-předseda MNV 

Jaroslav Nedvídek  - místopředseda Fr. Jetel - tajemník 

 rada MNV 
 Čeněk Zbirovský od 1954 

Václav Dvořák R. Koníček 

František Holec Č. Zbirovský 

Zdeněk Klát B. Suchan 

Marta Jílková M. Šplíchalová 

 V.Dvořák 

 Fr. Holec 

 Zdeněk Klát 

 Fr. Jílek 
  



100 let republiky – obec 

1959-1968 
 

1959 - dostavěny kabiny u hřiště,  2000 hodin brigádnicky,  nejvíce Fr. Jílek 
leden požár v cihelně 
Zrušena výroba kostkového cukru v cukrovaru, zavedeno balení krystalu do sáčků 
V obci 51 motocyklů, 30 aut, 115 praček, 18 ledniček a 26 TV 
Zřízeno zdravotnické středisko v cukrovaru 

 

1960 - sloučení obce a JZD s Pekly 
Nová ústava nové okresy – Svitavy 
Ve škole zdarma učebnice a pomůcky 
Přístavba kinosálu v hostinci u Síčů 

 

1963 - dokončen vodovod včetně Pekel 
 

1966 – zahájena stavba koupaliště 
 

1968 - zavedeny volné soboty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vedení obce 

1957-1960 1960- 
V.Miklas - předseda MNV V.Miklas - předseda MNV 

  František Jetel - tajemník Bohumil Suchan-tajemník 

  

 
poslanci MNV 

V. Dvořák 
 M.Šplíchalová František Beneš 

M. Suchanová od 59 Suchan Bohumil Rejman 

Jos. Pečenka V. Cejp 

Fr. Holec František Kopa 

L.Loskot František Jiráček 

Fr. Dvořák od 59 Jos. Kysilka Eva Klátová 

B.Kovář Zdeňka Duchoslavová 

A.Bartoš Ladislav Košňar 

St. Ropek Jan Lustyk 

M.Rensová Marie Šplíchalová 

 
Alois Bartoš 

 
Jan Korna 

 
Plíhalová Vlasta 

  

 
součení s Pekly 1960 

 
od roku 1965 přičleněno Řídký 

 

  



100 let republiky – obec 

1969-1978 
 

1971 - červen průtrž mračen od Plesú, vyvrácení 

betonových trubek ve Valovce, mnoho škod 

3 přívaly za sebou 

Sál u Síčů uzavřen – špatní statika  

zakrytí Valovky a rekonstrukce mostu 

Zahájena výstavba bytovky JZD  - 

dokončeno 1973 

 

1972 - výstavba kabin a sociálky na koupališti 

1973 - zrušen cukrovar – fungoval přesně 100 let 

Vznik SSAZ  

1974 – kolaudace přeložky silnice 35 

31.3.74 zvýšení ceny benzínu speciál 4,30 a 

super 5 Kčs 

1975 - počet obyvatel 863 

1976 - leden vichřice, 3 dny nepravidelná dodávka proudu 

Projela poslední parní lokomotiva 

Připojení ZD Horky , celkem  ZD 

obhospodařuje 950 ha 

Adaptace zasedačky ZD a bytů v čp. 4 

Zahájení stavby obchodního střediska a 

pohostinství - čp. 16 a 17 zbourány 

Zahájení činnosti ACHP 

1977 - fotbalisté ve II třídě okresu 2. za Morašicemi 

Návštěvnost kina klesá 

835 obyvatel 

1978 - 11.11.  otevřen nový obchod a pohostinství, 

cena 1.880 tis. Kč, 5000 brig. hodin 

Rozšíření sálu v hospodě na Peklích 

Dokončení řadovek 21.3. kolaudace 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce 

1971-1975 1975-1981 
V.Miklas - předseda MNV Pavel Černý - předseda MNV 

 
Josef Hladík - tajemník 

poslanci MNV poslanci MNV 

  František Bartoš Karel Brdíčko 

Zdenka Duchoslavová Jan Brzlínek 

Pavel Černý Zdenka Duchoslavová 

Václav Dvořák Jaroslav Halouska 

Josef Hladík František Herman 

Jaroslava Hrubešová Jaroslava Hrubešová 

Jitka Horynová Tomáš Janecký 

Jiří Horák Jaroslav Jadrný 

Tomáš Janecký Eva Klátová 

Jaroslav Kabrhel Václav Klička 

Eva Klátová Štěpán Kopecký 

Richard Kuliš Jaroslav Kokeš 

Jaroslav Kondler Marcela Kutová 

Zdeněk Lenoch Josef Kučera 

Stanislav Lněnička Zdeněk Lenoch 

Miloš Loskot Stanislav Lněnička 

Václav Miklas Josef Lorenc 

Marie Suchanová Miloš Loskot - miloslav 

František Sedliský Miloslav Mergl 

Josef Štusák Jaroslav Rezek 

Jiří Výborný Josef Syrový 

 
Marie Suchanová 

 
Josef Štusák 

 
Karel Štotrek 

 
Jan Vodička 

 
Věra Vodstrčilová 

 
Jiří Výborný 



100 let republiky – obec 

1979-1988 
 

1979 - sloučení JZD s JZD Morašice .  

Zaveden letní čas. Špatné léto – koupaliště neotevřelo 

První Leden mrazy – nedostatek uhlí, uhelné prázdniny. Ropná krize, zdražení normál 6, 

speciál 6,50 a super 7,50 Kč – omezení rychlosti 

vozidel 

Archeologické nálezy při budování odchovny JZD 

Zahájení výstavby MŠ 

1980 - vybudování bytů v bývalé faře 

Zahájen odvoz odpadu TS Litomyšl 

Oprava koupaliště 163 tis. Kč 

Rozšíření veřejného osvětlení 

Vznik střediskové obce , připojení Horek  Cerekvice 

641, Pekla 129 Řídký 86 a Horky 118 

1981 - sčítání 148 osobních aut, 57 motocyklů 

Dostavěny domy 179-183 

1982 - 26.9.  výročí 100 let založení dráhy 

Otevření MŠ 10 tis brigádnických hodin 

Prosinec evakuace 3 domů na Peklích - sesuv půdy 

Výměna oken a střechy na čp.19 

11.5. průjezd Závodu míru obcí 

1983 - vybírání bahna z náhonu a rekonstrukce náhonu 

Fasáda na staré škole 

1010 obyvatel 

1984 - 13.7. lijavec Loučná vystoupila z břehů 

Zdražení piva 10% =  2,50, 12%  = 4,20 a plzeň 6 Kčs 

Kolaudace čp. 188 a 189 

Úprava zdravotnického střediska 

v ZŠ vybudována technická dílna a Oprava kostela 

k 1.1. zrušena matrika 

1985 - zahájena stavba požární zbrojnice – bourání maštale 

Výstavba domů 190- 196 

 

 

1986 -18.8. krupobití-  velké škody 

Dokončeno zdravotní středisko 

Likvidace hostince u Síčů , propadlá střecha 

Dokončena oprava kostela 

1987 - dokončena stavba požární zbrojnice - 2.11. kolaudace, 29.11. převzetí do užívání,  630 

tis. Kčs, 7300 brigádnických hodin 

Koupaliště 4500 a kino 5209 návštěvníků 

Přestěhována knihovna z fary do staré školy 

1988 - zahájení výstavby ČOV 

7.7. vražda Vl. Lorence 

2.10. jezdecký den na Dlouhých lukách 

1015 obyvatel 

 

 

 

Vedení obce 

1981-1986 1986-1990 
Pavel Černý - předseda MNV Pavel Černý předseda MNV 

  Jiří Výborný - tajemník Jiří Výborný - tajemník MNV 

  rada NV členové rady MNV 

  Tomáš Janecký Jana Brychtová 

Štěpán Kopecký Jiří Hlávka 

Zdenka Duchoslavová Jaroslava Hrubešová 

Zdeněk Lenoch Zdeněk Lenoch za  Řídký 

Jaroslava Hrubešová Jaroslav Rezek 

Jaroslav Rezek Josef Vaňous 

Vacek Josef Vladimír Zeman za Horky 

Vladimír Zeman 
 

  

 

  



100 let republiky – obec 

1989-1998 
1989 – návštěvnost kina 4200, koupaliště 1500 

Výstavba ČOV a kabin TJ 

3.12. ustavující schůze OF 

1990 – 16.1. jednání OF s vedením MNV 

Založena Demokratická unie sportu v obci 

4. června předvolební shromáždění na návsi 

Účast voleb do parlamentu 94,6% 

Listopad volby do zastupitelstva  OF 8, SZ 1, ČSL 2, DuUS 2 

Osamostatnění Horek a Řídkého 

Obnova činnosti Junáka 17 starších 10 chlapců a 16 děvčat, klubovna na faře  

883 obyvatel 

1991 - odešli poslední sovětští vojáci 

Zrušeno odpočívadlo ve Švábenicích. Ukončení provozu místního kina 

1.12. odstoupil z funkce ředitele ZŠ L. Pávek 

Vznik nových provozoven – kadeřnictví, prodejna J. Kárského, prodejna obuvi, prodejna 

Špringer v čp. 19, PIKO 

Ukončena výroba v SSAZ.  Fara navrácena církvi 

1992 - volby do PS účast 89,9% 

Dokončeny kabiny TJ. Upraven prostor návsi 

Překrytí valovky, její dolní části. Vznik firmy Johur 

Prodejna masa v obchodě, otevřena hospůdka u Rumcajse, cukrárna u Pokorných 

Ukončena činnost prodejny Jednota 

Čp. 19 kupuje firma Salvus 

1993 – zavedení daně z nemovitostí. Junák 40 členů. 

Zaveden svoz TKO firmou LIKO 

Oplocení ČOV a elektrifikace 

9/93 razítkování občanských průkazů Česká rep. 

Prodejna Sunshine po několika měsících skončila, 

dále provozuje L. Králík, uzavřena prodejna masa 

1994 - duben setkání 7 prezidentů v Litomyšli 

Duben nová provozovna České pošty 

Zrušena autobusová linka přes Újezdec do Nových Hradů 

Ukončení činnosti MUDr. Procházkové, nahradil MUDr. Večeřa 

23.10. neštěstí na vlakové zastávce  - chalupář Rejman z Pekel tragicky zahynul  

Činnost zahájilo zakázkové krejčovství 

Účast v obecních volbách 77.2.% 

Zájezd cerekvických fotbalistů do Španělska 

1995- 2.7. povodeň Valovka a od hřbitova 

13.7. druhá, větší povodeň Valovka 

Začal vycházet Cerekvický občasník 

V září vykradena pošta 

1996- účast v parlamentních volbách 83,7% 

Zřízena veřejná telefonní budka 

Plynofikace kotelny v ZŠ 

1997 - zvýšení vodného na 8,50 Kč/m3 

Největší povodeň v historii  7. - 8. 7. 

hladina výše o 2,8 metrů oproti normálu, 

škody 1,3 mil. Kč , 40 budov zasaženo  

Nová lávka přes Loučnou 

Nastoupil nový lékař MUDr. Sláma 

Připojení telefonů do každého domu 

1998 – 31.5. příval vody Valovka – poničení komunikace , bahno 

Ukončení prodejny J. Kárského 

Obchod s potravinami provozuje B. Oliva a M. Jůza. 

Nové potraviny Špringer v čp. 123 

Obecní volby účast 63,4% 

Realizována II. fáze plynofikace 

Zahájen svoz nebezpečného odpadu 

Vznik firmy Karex 

Vedení obce 

1990-1994 1994-1998 

Jan Brzlínek - starosta Jan Brzlínek - starosta 

Ing. Josef Abraham -místostarosta Ing. Josef Abraham -místostarosta 

zastupitelé zastupitelé 

Josef Boštík Josef Boštík 

Jan Bureš Karel Kovář 

Jan Hořínek Pavel Kusý 

Pavel Kusý Hana Lebedová 

Vladimír Rezek Vladimír Rezek 

Ing. Josef Syrový Ing. Josef Syrový 

Vojtěch Škrba Ing. Milan Šalda 

František Uhlíř Vojtěch Škrba 

Emilie Uhlířová František Uhlíř 

Karel Vodstrčil 
 

 



100 let republiky – obec 

1999-2008 
1999 – žákovským mistrem republiky ve vrhu koulí se stal Miroslav Jůza 

Otevřen obchod potravin v čp. 4 

Oprava komunikace na Pekla 

29.12. požár firmy Karex 9 sborů, škoda 60 mil. Kč 

2000 - zřízeny kraje a první krajské volby 

Hasičská soutěž ke 115 letům sboru 

2001 - Nový znak a prapor obce. Převzato pověření 24.2 

v parlamentu , posvěcení symbolů 28.10., Výstava 

dokumentů a fotografií Cerekvice včera a dnes 

Sčítání lidu 799 obyvatel 

Kolaudace 3 a 4 etapy plynofikace ( Vápenice a u 

kostela) 

Zpevnění zadní části komunikace na Vápenicích 

Ukončena činnost mandlu 

Zaveden internet na OÚ 

Výměna výtlaku vodovodu k vodojemu 

2002 - zaveden bezdrátový rozhlas do domácností 

Úprava parku za vlakovou čekárnou 

Rekonstrukce veřejného osvětlení a rozvodů střed obce 

a Vápenice 

2003 - právní subjektivita škol 

Referendum o vstupu do EU  v Cerekvici 208 ano 100 ne 

Nový provozovatel koupaliště – Špringer 

Vybudováno parkoviště u hřbitova 

Rekonstrukce el. rozvodů a veřejného osvětlení na 

Peklích 

Rekonstrukce OÚ 

780 obyvatel 

2004 - internet v knihovně 

Oprava komunikace na Peklích 

Zahájena oprava kostela 

2005 - koncert holandského žákovského sboru v kostele 

Oprava drobných sakrálních staveb 

Fara prodána ukrajinské firmě 

2006 - volby do zastupitelstva 60 % účast 

Počátek zainvestování pozemků sídliště západ 

Nová podlaha v tělocvičně ZŠ a nové 

sociálky 

Koncem března povodeň – 293 cm ( 50. 

letá voda) 

Poškozené hřiště – oprava a zavlažování, 

postižena MŠ 

Zahájení činnosti prodejny Konzum 

2007 - obec členem MAS Litomyšlsko 

Odkanalizování zbytku obce 

Zainvestování a prodej pozemků sídliště Západ 

Vykopávky v areálu ZD 

2008 - obec členem Sdružení místních samospráv 

Zavedení systému BRKO – kontejnery na zelený odpad 

Zaveden Czech Point 

Dokanalizování zbytku obce 

Revitalizace ČOV 

Vybudování dětských hřišť.  Sociálky u kabin 

Plynofikace MŠ 

1.3. Vichřice Emma, poškozená střecha ZŠ  

Zaznamenána první účast cerekvického mužstva na 

Hrách bez katastru 

 

                               Vedení obce 

1998-2002 2002-2006 2006 -2010 
Jan Brzlínek - starosta do 2000 Ing. Milan Šalda - starosta Ing. Milan Šalda - starosta 

Ing. Milan Šalda - starosta od 
2000 

Ing. Josef Abraham -
místostarosta 

Ing. Josef Abraham -
místostarosta 

Ing. Josef Abraham -
místostarosta zastupitelé zastupitelé 

zastupitelé Jana Brychtová Jiří Huráň 

Vlasta Jiroutová Petr Halousek Josef Lebeda 

Pavel Kusý Jiří Huráň Bc. Tomáš Netolický 

Hana Lebedová Bohdana Jůzová Ing. Pavel Novotný 

Vladimír Rezek Miloslav Kusý Jiří Storoženko 

Ing. Josef Syrový Václav Kyncl Eva Šedová 

Vojtěch Škrba Zdeněk Neugebauer Karel Štorek 

Jiří Špringer Vladimír Rezek Mgr. Pavel Rezek 

Mgr. Ludmila Tupcová Mgr. Ludmila Tupcová Mgr. Ludmila Tupcová 



100 let republiky – obec 

2009-2018 
2009 – obec získala Modrou stuhu v krajské soutěži Vesnice roku 

výměna oken v MŠ 

první Hasičské loučení s prázdninami 

9.9. návštěva prezidenta V. Klause s chotí Livií 

28.11. odhalení pamětní desky Františku Venturovi 

Odstraněna telefonní budka 

2010 - Vybudován chodník k ZŠ 

Účast v komunálních volbách 63,7 % 

Zainvestování 9 pozemků pro RD u hřbitova 

Postup fotbalistů do 1A. třídy  

Žehnání hasičského praporu - 125 let SDH 

Vydání knihy Naši u nás 

2011 - Znovuzavedení vítání občánků 

Zateplení ZŠ 

Obnova dřevin v obci 

Postup fotbalistů do krajského přeboru 

Oprava mostku u ZŠ 

5.9. povodeň u školy a na Záhoranu 

2012 - Vybudován chodník na hřbitově 

Nový chodník na návsi a nové čekárny 

Parkovací plocha u MŠ 

Plynofikace kabin 

28.2. extrémní nárůst hladiny 3SPA 

2013  - Zakoupení domu čp. 19 obcí 

První rozsvícení vánočního stromu 

Výměna oken ve staré škole 

Nové vitríny a plakátovací plochy 

Loupež v provozovně České pošty 

Zbourán cukrovarský komín 

Renovace knihovny 

2014- Odhalení desky letci Aloisi Vreclovi 

Komunální volby 55% účast 

Dokončení opravy kostela 

Miroslav Jůza uběhl na hřišti maraton 

2015 - vybudována zastávka u ZŠ 

Oprava křížení Valovky 

Zainvestování 2 pozemků sídliště západ 

Výměna oken v OÚ 

Příměstský tábor při ZŠ 

Rekonstrukce CAS 25 

2016 - vybudována komunikace k ČOV 

Zakoupen pro SDH  dopravní automobil  Iveco Daily 

2017- uděleno čestné občanství Fr. Benešovi 

Rekonstrukce sociálek v MŠ 

Noc kostelů 9.6. 

2018 – první cerekvický masopust 

Stavění májky 

Zainvestování 15 pozemků pro RD 

 

Vedení obce 

2010-2014 2014-2018 
Ing. Josef Abraham -starosta Ing. Josef Abraham -starosta 

Jiří Storoženko - místostarosta Miroslav Kusý - místostarosta 

zastupitelé zastupitelé 

Jiří Huráň Jana Abrahamová 

Bc. Miroslav Jůza Jiří Huráň 

Miroslav Kusý Bc. Miroslav Jůza 

Ing. Miroslav Mergl Ing. Miroslav Mergl 

Pavlína Nejedlá Ing. Pavel Novotný 

Bc. Tomáš Netolický Mgr. Pavel Rezek 

Ing. Pavel Novotný Pavel Stříteský 

Mgr. Pavel Rezek Eva Šedová 

Eva Šedová Ludmila Škrbová 

 


